BỘ TƯ PHÁP
CỤC CÔNG TÁC PHÍA NAM

Số: 17/QĐ-CCTPN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do-Hạnh phúc
TP.Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt Kế hoạch đấu thầu sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ và cửa ra vào công trình trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3, TP. HCM
CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG TÁC PHÍA NAM
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch - Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 16/2011/TT-BTP ngày 28/9/2011 của Bộ Tư pháp về phân cấp và uỷ quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý tài chính, tài sản nhà nước trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Tư pháp;
Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-BTP ngày 09/4/2011 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về phân cấp và ủy quyền trong quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước do Bộ Tư pháp quản lý;
Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-BTP ngày 03/02/2012 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về quy định trình tự và thủ tục trong quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước do Bộ Tư pháp quản lý;
Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-BTP ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018 của Cục Công tác phía Nam;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu thầu các gói thầu liên quan đến sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ, cửa ra vào công trình trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3, TP. Hồ Chí Minh, gồm các thông tin sau:
1.1.Biểu Kế hoạch đấu thầu

STT

Tên gói thầu

Giá gói thầu

Nguồn vốn
	Hình thức lựa chọn nhà thầu
	Thời gian lựa chọn nhà thầu

Hình thức hợp đồng

Thời gian thực hiện hợp đồng

1
	Các gói thầu liên quan đến sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ các phòng làm việc trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3, TP. Hồ Chí Minh (xây dựng báo cáo kinh tế - kỹ thuật; thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật; tiến hành thi công; giám sát công trình)

Không quá 450.000.000đ
	Ngân sách nhà nước
	Chỉ định thầu theo quy trình rút gọn
	Quý II, năm 2018

Trọn gói
	Xây dựng báo cáo, thẩm định:
20 ngày; thi công: 20 ngày

	2
	Các gói thầu liên quan đến sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ, cửa ra vào các hội trường trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3, TP. Hồ Chí Minh(xây dựng báo cáo kinh tế - kỹ thuật; thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật; tiến hành thi công; giám sát công trình)
	Không quá 500.000.000đ
	Ngân sách nhà nước
	Chỉ định thầu theo quy trình rút gọn
	Quý II, năm 2018

Trọn gói
	Xây dựng báo cáo, thẩm định:
20 ngày; thi công: 20 ngày

1.2.Giải trình nội dung Kế hoạch đấu thầu
a) Tên gói thầu
Các gói thầu liên quan đến sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ, cửa ra vào công trình trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3, TP. Hồ Chí Minh:
- Việc tiến hành đấu thầu lựa chọn các nhà thầu thực hiện xây dựng báo cáo kinh tế - kỹ thuật; thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật; tiến hành thi công sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ, cửa ra vào công trình trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3, TP. Hồ Chí Minh sẽ được tiến hành theo Kế hoạch.
- Kế hoạch bố trí nguồn vốn: 950.000.000 đ (Chín trăm năm mươi triệu đồng) từ nguồn ngân sách Bộ Tư pháp cấp cho Cục CTPN.
b) Giá gói thầu
Giá các gói thầu được xây dựng trên cơ sở Quyết định số 2688/QĐ-BTP ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018 đối với Cục CTPN.
c) Nguồn vốn
Ngân sách nhà nước cấp.
d) Hình thức lựa chọn nhà thầu
Hình thức lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu: Chỉ định thầu.
Các gói thầu đều nằm trong hạn mức được chỉ định thầu theo quy định tại điểm e, khoản 1, Điều 22 Luật Đấu thầu 2013 và khoản 1, Điều 54 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu, kịp thời đáp ứng nhu cầu về không gian làm việc đang rất cấp thiết của Cục CTPN và các đơn vị thuộc Bộ khác tại TP. Hồ Chí Minh.
đ) Thời gian lựa chọn nhà thầu
Trên cơ sở kế hoạch được duyệt và tình hình thực tế Cục CTPN sẽ triển khai thực hiện lựa chọn nhà thầu, đảm bảo về tiến độ và thời gian.
e) Hình thức các hợp đồng: Hợp đồng trọn gói đối với mỗi gói thầu.
g) Thời gian thực hiện các hợp đồng: 10 ngày đối với mỗi hợp đồng xây dựng báo cáo kinh tế - kỹ thuật và thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật; 20 ngày đối với mỗi hợp đồng thi công.
Thời gian nêu trên được tính từ ngày ký hợp đồng đến khi các sản phẩm được hoàn thiện đúng theo đúng tiêu chuẩn kỹ thuật đã đề ra, ký biên bản thanh lý, nghiệm thu theo quy định pháp luật.
Điều 2.Giao Văn phòng Cục CTPN trên cơ sở Kế hoạch được phê duyệt thực hiện các bước tiếp theo để đảm bảo việc lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu liên quan đến sửa chữa và thay hệ thống cửa sổ, cửa ra vào công trình trụ sở số 200C Võ Văn Tần, phường 5, quận 3 đúng theo quy định pháp luật và đảm bảo về thời gian.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);
- Cục Kế hoạch - Tài chính (để b/c);
- Như Điều 2 (để t/h);
- Kế toán trưởng;
- Kho bạc;
- Lưu VT, VP.

	CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thanh Bình